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‌‌تشکیل‌جلسه‌با‌حضور‌هیئت‌رئیسه
‌و‌سهام‌داران

در این مجمع »جلیل رجب کردی« )نایب رئیس 
هیئت مدیره( به عنوان رئیس جلسه،»امین 
طهماسبی پوری« )نماینده شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران( و »مسعودبهمنی راد« 
)نماینده شرکت توسعه سرمایه رفاه( به عنوان ناظر و 

»مهدی صرامی« به عنوان منشی جلسه انتخاب شدند.
‌‌‌مأموریت‌اصلی‌شرکت‌پالایش‌نفت‌اصفهان‌

تولید‌و‌فرآورش‌فرآورده‌های‌نفتی‌است
»مرتضی ابراهیمی« مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان، در این جلسه گزارشی از وضعیت شرکت و گزارش 
توجیهی هیئت مدیره را درمورد افزایش سرمایه ارائه کرد و 
گفت: مأموریت اصلی شرکت پالایش نفت اصفهان، تولید و 
فرآورش فرآورده های نفتی براساس تعهدات شرکت برای 
طرف های ذی نفع است. وی، دستیابی به توسعه پایدار با 
اشتیاق به محیط زیست و ایفای مسئولیت های اجتماعی، 
حفظ و تداوم تأمین خوراک وتولید محصولات فعلی را 
از جمله استراتژی های مهم شرکت عنوان کرد و گفت: 
راه اندازی واحد تقطیر و گاز مایع ۳ نیز از اقداماتی است که 

در جهت استراتژی های شرکت انجام شده است.
او درخصوص کلیت افزایش سرمایه شرکت اظهار داشت: 
پیشنهاد اولیه هیئت مدیره افزایش سرمایه از ۲۰ هزار 
میلیارد ریال به ۶۴ هزار میلیارد ریال بود که از محل سود 
انباشته حدود ۱۶ هزار میلیارد ریال و از محل اندوخته 
طرح های توسعه ۲۸ هزار میلیارد ریال براساس پیشنهاد 
هیئت مدیره شرکت درنظر گرفته شده بود؛ اما آنچه در 
بورس مطرح شد، افزایش سرمایه از ۲۰ هزار میلیارد ریال 
به ۵۱ هزار میلیارد ریال بود که ۲۸ هزار میلیارد ریال از 
محل اندوخته طرح های توسعه و حدود سه هزار میلیارد 

ریال از محل سود انباشته است.
‌‌عملیات‌تولید‌این‌پالایشگاه‌به‌دست‌نیروهای‌

متخصص‌داخلی
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان، اشاره ای نیز به تاریخچه این 
شرکت داشت و گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان در 
سال ۱۳۵۲ توسط یک شرکت آمریکایی-آلمانی طراحی 
و مهندسی شد، اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و خروج 
شرکت های خارجی، خوشبختانه آغاز عملیات تولید این 
پالایشگاه به دست نیروهای متخصص داخلی صورت 
گرفت. ابراهیمی ادامه داد: با روندی که پالایشگاه اصفهان 
داشت و الزام به بهبود و ارتقای کیفیت و رعایت مسائل 
زیست محیطی، یک سری فرآورده ها، پروژه هایی در این 
راستا تعریف شد. وی احداث و راه اندازی واحد بنزین سازی 
را یکی از پروژه های شرکت پالایش نفت اصفهان عنوان و 
تصریح کرد: باتوجه به الزامات محیط زیست، باید بنزین 

پالایشگاه از حالت معمولی به یورو تبدیل می شد؛ بر 
همین اساس درسال ۹۴ واحد بنزین سازی پالایشگاه 
اصفهان راه اندازی شد. ابراهیمی، همچنین به راه اندازی 
واحد تقطیر و گاز مایع ۳ در تیرماه ۹۸ اشاره کرد و گفت: 

امیدواریم راه اندازی واحد تصفیه 
گازوئیل نیز مانند واحد بنزین سازی 
در راستای بهبود کیفیت محصولات 

تولیدی این پالایشگاه باشد.
‌‌جلوگیری‌از‌خروج‌  
نقدینگی‌در‌جهت‌تأمین‌
مالی‌پروژه‌های‌در‌دست‌تکمیل

مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان وعده داد، واحد تصفیه 
گازوئیل پالایشگاه اصفهان در نیمه 
یا پایان سال آینده به بهره برداری 
برسد و گفت: نیمه اول سال ۹۹ 
شروع به راه اندازی این واحد خواهیم 
کرد و تا نیمه دوم سال به بهره برداری 
کامل خواهد رسید. وی اشاره ای هم 

به میزان سرمایه و ترکیب سهام داران این شرکت داشت 
و گفت: در سال ۷۷ میزان سرمایه شرکت ۱۰۰ میلیون 
ریال بود که طی سال های گذشته و با افزایش سرمایه، به 
مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال رسیده است و درحال حاضر 
هم درخواست افزایش آن را به مبلغ ۵۱ هزار میلیارد ریال 
داریم. ابراهیمی، هدف از افزایش سرمایه را چنین تشریح 
کرد: جبران مخارج سرمایه ای انجام شده در مجموعه 
طرح های بهبود فرآیند و بهینه سازی، اصلاح ساختار 
مالی ناشی از مخارج سرمایه ای انجام شده طی سال های 
گذشته، جلوگیری از خروج نقدینگی در جهت تأمین مالی 

پروژه های در دست تکمیل و سرمایه در گردش.
وی با یادآوری این که در سال ۹۴، مبلغ ۲۲ هزار 
میلیارد ریال دارایی داشتیم، درحالی که این میزان هم 

اکنون ۶۷ هزار میلیارد ریال رسیده و اختلاف آن ۴۵ 
هزار میلیارد ریال است، افزود: این مبلغ را در پروژه ها 
سرمایه گذاری کرده ایم و موجب شده به افزایش سرمایه 
فکر کنیم. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در 
ادامه به پروژه های تعریف شده در 
این شرکت هم چون، احداث واحد 
تقطیر و گاز مایع سوم، احداث دو 
بویلر و تصفیه خانه مربوطه، ساخت 
فلر، ساخت بسته های روغن گیر، 
ایجاد سیستم تصفیه پساب و ... 
اشاره و عنوان کرد: اجرای پروژه های 
زیست محیطی مزایایی برای 
شرکت دارد که ازجمله می توان 
حفظ جایگاه شرکت، دسترسی به 
بازارهای بین المللی، حذف گوگرد، 
رعایت استانداردها و تقلیل عوارض 
آلایندگی و ... را برشمرد. وی یادآور 
شد: راه اندازی مجتمع بنزین سازی 
یکی از پروژه هایی است که انجام 
داده ایم و سوددهی بابت بنزین سازی در سال ۹۵، حدود 
۲۰۰۰ میلیارد ریال بوده است. در سال ۹۶، چهارهزار 
میلیارد ریال و سال ۹۷، نه هزار میلیارد ریال بوده است 
که البته بستگی به تأثیر نرخ ارز و شرایط اقتصادی داشته 

است.
‌‌‌سود‌‌۸هزار‌میلیارد‌ریالی‌از‌راه‌اندازی‌واحد‌

تقطیر‌و‌گاز‌مایع‌سوم
وی با اشاره به بهره برداری از واحد تقطیر و گاز مایع سوم 
که تیرماه امسال به بهره برداری رسید، گفت: این واحد 
ظرفیت تولید ۱۲۰ هزار بشکه در روز را دارد و درحال حاضر 
با ظرفیت ۱۳۵ هزار بشکه در روز کار می کند. وی افزایش 
ایمنی پالایشگاه، افزایش کیفی وکمی واحد نفت سفید و 
تولید بخش قابل ملاحظه ای از خوراک بنزین سازی را از 

اهداف بهره برداری از این واحد برشمرد. ابراهیمی ادامه 
داد: پیش بینی سود این واحد در سال ۹۸ حدود هشت 
هزار میلیارد ریال برآورد شده است و ما امیدواریم به این 
عدد برسیم؛ البته با توجه به تسعیر نرخ ارز شاید این عدد 
تحت الشعاع قرار گیرد. مدیرعامل پالایشگاه اصفهان به 
پروژه های زیست محیطی نیز اشاره کرد و گفت: از جمله 
این پروژه ها ایجاد پمپاژ و سیستم پساب تصفیه خانه پساب 

آب »شاهین شهر« است که در صنعت استفاده می کنیم.
RHUبهره‌برداری‌از‌واحد‌‌‌  

وی راه اندازی واحد تصفیه گازوئیل را از پروژه های 
در دست اقدام برشمرد و افزود: این پروژه برای پالایشگاه 
اصفهان تقریباً الزام آور است؛ همچنین واحد RHU که 
حتماً باید انجام شود. وی با بیان این که با راه اندازی واحد 
تصفیه گازوئیل ۱۰۰ هزار بشکه گازوئیل در روز تصفیه 
می شود، اعلام کرد: امیدواریم در سال ۹۹ این پروژه نیز به 
صورت کامل راه اندازی شود و علاوه بر تولید سوخت پاک 
مطابق با استاندارد یورو، از انتشار ۳۰۰ تن گوگرد در روز 
جلوگیری شود. ابراهیمی با بیان این که هم اکنون حدود 
۲۰ درصد از گازوئیل پالایشگاه اصفهان یورو ۴ و ۸۰ درصد 
گازوئیل معمولی است، تصریح کرد: با راه اندازی این واحد، 
تمام تولیدات پالایشگاه اصفهان تبدیل به یورو می شود، در 
عین حال که می توانیم گوگرد تولیدی را بفروشیم تا سودی 
عاید پالایشگاه شود. وی خاطرنشان ساخت: راه اندازی 
واحد RHU نیز قرار بود از سوی یک شرکت کره ای به نام 
»دایلم« اجرا شود که به خاطر تحریم ها این شرکت انصراف 
داد و الان با پیمانکار ایرانی قرارداد بسته ایم و تا ظرف دو 
سه سال آینده شاهد بهره برداری و تصفیه نفت کوره تولید 
پالایشگاه خواهیم بود. مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان در بخش پایانی سخنانش تاکید کرد: با اجرای 
پروژه ها و تحقق اهداف تعریف شده، این شرکت می تواند به 
چشم انداز خود دست یابد و در افق ۱۴۰۰ سرآمد شرکت 

تولید فراورده های نفتی در کشور باشد.

در مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان تصویب شد

افزایش سرمایه پالایشگاه اصفهان به ۵۱ هزار میلیارد ریال

درحالی‌مجمع‌عمومی‌فوق‌العاده‌صاحبان‌سهام‌»شرکت‌پالایش‌نفت‌اصفهان«‌برگزار‌شد‌که‌بیش‌از‌‌63درصد‌سهام‌داران‌حضور‌داشتند‌و‌در‌نهایت‌
با‌توافق‌این‌مجمع،‌افزایش‌سرمایه‌شرکت‌از‌‌۲۰هزار‌میلیارد‌ریال‌به‌‌۵۱هزار‌میلیارد‌ریال‌معادل‌‌۱۵۵درصد‌از‌محل‌سود‌انباشته‌سه‌هزار‌میلیارد‌ریال‌
و‌اندوخته‌طرح‌های‌توسعه‌به‌مبلغ‌‌۲۸هزار‌میلیارد‌ریال‌و‌از‌طریق‌صدور‌سهام‌جدید‌به‌تصویب‌رسید.‌همچنین‌با‌اصلاح‌بند‌‌۵اساس‌نامه‌شرکت،‌

سرمایه‌آن‌‌۵۱هزار‌میلیارد‌ریال‌معادل‌‌۵۱میلیارد‌سهم‌هزار‌ریالی‌تعیین‌شد.

یلدا‌توکلی‌/‌گروه‌جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

‌‌قرائت‌گزارش‌بازرس‌قانونی ‌
در ادامه جلسه، گزارش بازرس قانونی درباره گزارش 
توجیهی هیئت مدیره درخصوص افزایش سرمایه، به مجمع 
عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان 

قرائت شد.
 ۱- گزارش توجیهی مردادماه ۱۳۹۸ هیئت مدیره شرکت 
پالایش نفت اصفهان )سهامی عام( به آن مجمع، مبنی بر 
لزوم افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال به 
مبلغ ۶۴ هزار میلیارد ریال، مشتمل بر صورت سود و زیان و 
سایر اطلاعات مالی فرضی که پیوست است، طبق استاندارد 
حسابرسی »رسیدگی به اطلاعات مالی آتی« مورد رسیدگی 
این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت گزارش توجیهی 
مزبور و مفروضات مبنای تهیه آن با هیئت مدیره شرکت است.
۲- گزارش مزبور در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۶۱ اصلاحیه قانون 
تجارت و با هدف توجیه افزایش سرمایه از محل سود انباشته 
و اندوخته طرح های توسعه ای به منظور اصلاح ساختار مالی 
و جبران مخارج سرمایه ای انجام شده در مجموعه طرح های 
بهبود فرآیند و بهینه سازی پالایشگاه و جلوگیری از خروج 
نقدینگی ناشی از تقسیم سود انباشته و اندوخته طرح های 
بهبود فرآیند بوده است. این گزارش توجیهی براساس 
مفروضاتی مشتمل بر مفروضات ذهنی درباره رویدادهای 
آتی و اقدامات مدیریت تهیه شده است که انتظار نمی رود لزوماً 
به وقوع بپیوندد. در نتیجه، به استفاده کنندگان توجه داده 
می شود که این گزارش توجیهی، ممکن است برای هدف هایی 

جز هدف توصیف شده در بالا مناسب نباشد.
3- به شرح مفروضات مندرج در گزارش توجیهی، به دلیل 
نحوه تعیین نرخ خرید نفت خام و نرخ فروش فرآورده های 
تولیدی بر مبنای نرخ های جهانی آن ها در راستای مصوبات 
قانونی و آیین نامه های اجرایی مربوطه و ارتباط مستقیم این 
نرخ ها با یکدیگر و باتوجه به قابل پیش بینی نبودن بلندمدت 
و با فرض تحقق آن، بخش از طرح های زیست محیطی که 
موجب عدم اعمال قاعده کیفی سازی در نرخ ۵ فرآورده 
اصلی شرکت و سوخت هوایی می  شود، درآمدهای عملیاتی 
و بهای تمام شده آن برای سال های ۱۴۰۰ به بعد در هر دو 
حالت افزایش سرمایه و عدم افزایش سرمایه ثابت فرض 
شده و حاشیه سود برای این سال ها بر مبنای اقلام واقعی 
 سال های اخیر به میزان ۱۰درصد در نظر گرفته شده

 است.
۴- براساس رسیدگی به شواهد پشتوانه مفروضات و با فرض 
تحقق مفروضات و سایر مبانی پیش بینی شده در گزارش 
توجیهی به شرح بند )۳( فوق، این مؤسسه به مواردی برخورد 
نکرده است که متقاعد شود مفروضات مزبور، مبنایی معقول 
برای تهیه گزارش توجیهی فراهم نمی کند. به علاوه، به نظر 
این مؤسسه، گزارش توجیهی یادشده، براساس مفروضات 
به گونه ای مناسب تهیه و طبق استانداردهای حسابداری 

ارائه شده است.
۵-‌حتی اگر رویدادهای پیش بینی شده طبق مفروضات 
ذهنی توصیف شده در بالا رخ دهد، نتایج واقعی احتمالاً 
متفاوت از پیش بینی ها خواهد بود؛ زیرا رویدادهای 
پیش بینی شده، اغلب به گونه ای مورد انتظار رخ نمی دهد و 

تفاوت های حاصل می تواند با اهمیت باشد.
6- افزایش سرمایه یاد شده، باید با رعایت مبانی پیش بینی  
شده در اصلاحیه قانون تجارت و قانون بازار اوراق بهادار و 
 پس از دریافت مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار انجام 

پذیرد.

ابراهیمی، دستیابی به 
توسعه پایدار با اشتیاق 
به محیط زیست و ایفای 

مسئولیت های اجتماعی، حفظ 
و تداوم تأمین خوراک وتولید 
محصولات فعلی را از جمله 
استراتژی های مهم شرکت 
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